
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 28 del 27.05.2013 

 

OGGETTO:   

  
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI CONSIGLIERI SIANI, 

CASTELLI  E  BETTEGA IN MERITO ALL’APPROVAZIONE DEL PIANO 

DI GOVERNO DEL TERRITORIO DELLA CITTA’ DI LECCO 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno ventisette del mese di maggio nella Sala Consiliare della 

Residenza Municipale, in seduta di seconda convocazione, per trattare l’argomento in oggetto. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 

 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio X  Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

Prashanth Cattaneo  X Roberto Castelli  X 

Stefano Angelibusi  X Stefano Chirico X  

Andrea Frigerio X  Giuseppe Fusi X  

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli X  

Raffaella Cerrato X  Antonio Pasquini X  

Marco Caccialanza X  Angela Fortino X  

Viviana Parisi X  Dario Romeo X  

Giorgio Buizza X  Giacomo Zamperini X  

Alberto Colombo X  Cinzia Bettega X  

Jacopo Ghislanzoni X  Lamberto Bodega  X 

Ernesto Palermo  X Stefano Parolari X  

Casto Pattarini X  Giorgio Siani X  

Antonio Pattarini X  Giulio De Capitani X  

Irene Riva X  Giovanni Colombo X  

Giuseppino Tiana X  Pierino Locatelli  X 

Ciro Nigriello X    T O T A L E 34 7 

                    

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal 

Segretario Generale, Paolo Codarri. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 

       Colombo A. – Mauri - Tiana 



 

 

 
 

Il Consigliere Siani illustra il contenuto dell’ordine del giorno. Il Presidente del Consiglio apre 

quindi il dibattito. Dopo numerosi interventi apre la fase delle dichiarazioni di voto, al termine della 

quale mette in votazione l’ordine del giorno presentato dai consiglieri Bettega, Castelli e  Siani 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

- Premesso che i consiglieri comunali Bettega, Castelli e Siani hanno presentato in data 09.04.2013 

con nota prot. 22619 un ordine del giorno sul tema “Iter amministrativo di approvazione del Piano 

di Governo del Territorio della Città di Lecco” (All. 1); 

  

- Udita l’illustrazione dell’ordine del giorno da parte del consigliere Siani e i successivi interventi di 

cui alle risultanze della trascrizione della seduta consiliare; 

 

- Nel corso del dibattito escono i consiglieri Boscagli, De Capitani, Parolari e sopraggiunge il 

Consigliere Bodega. Presenti 32 consiglieri, assenti n. 9: Angelibusi, Boscagli, Castelli, Cattaneo,  

De Capitani, Licini, Locatelli, Palermo e Parolari. 

 

- Con n. 4 voti favorevoli (Bettega, Bodega, Colombo G. e Siani), n. 26 voti contrari (Buizza, 

Caccialanza, Cerrato, Chirico, Citterio, A.Colombo, Fortino, Frigerio, Fusi, Ghislanzoni, Gualzetti, 

Invernizzi, Magni, Marchio, Marelli, Mauri, Nigriello, Parisi, Pasquini, A.Pattarini, C.Pattarini,  

Riva, Rizzolino, Romeo, Tiana e Venturini) e n. 1 astenuto (Zamperini), non partecipa al voto il 

Sindaco, 

 

DELIBERA 

 

di non approvare l’ordine del giorno presentato dai consiglieri comunali Bettega, Castelli e Siani  in 

data 09.04.2013 con nota prot. 22619 sul tema “Iter amministrativo di approvazione del Piano di 

Governo del Territorio della Città di Lecco”  il cui testo è contenuto nell’allegato 1 alla presente 

deliberazione. 

 
   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE              IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  Alfredo Marelli                f.to   Paolo Codarri 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  5.6.2013  e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al   20.6.2013    ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì,   5.6.2013                            f.to  Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


